2022年12月7日 星期三

编辑/沈茜组版/王晓雅校对/刘晓凤04 新闻·要闻

广大居民朋友:

2022年12月7日至2023年1月30日，城厢镇将在老城区

范围内(上海路、长埭路、长春路、新华路、县府街、人民路、盐铁

塘两岸)开展绿化冬春专项养护作业，对行道树进行专项修剪。

为确保施工期间道路交通安全，将对部分路段分时分段进行封

闭施工作业。

施工期间给居民出行带来不便，敬请谅解!

太仓市城厢镇经济发展局

2022年12月6日

关于在城厢镇老城区开展绿化冬春专项养护作业的公告

苏州泰至鑫项目管理有限公司受太仓
市水务局委托，就其所需的太仓市水务局
太仓市取水口规范化建设项目进行竞争性
磋商，现就本次的成交结果公布如下：

一、项目名称及编号：
项目名称：太仓市取水口规范化建设

项目
采购编号：SZTZX2022-C-1124
二、评标信息：
开标时间：2022年12月6日9：30(北

京时间)
开标地点：太仓市上海东路333号高

展商务大厦1005室
三、中标信息：
中标单位：苏州水运泽信息科技有限

公司
中标价格（人民币）：贰拾柒万捌仟陆

佰元整（￥278600.00元）
中标内容：太仓市取水口规范化建设

项目
四、本次采购联系事项：
1、采购人：太仓市水务局
联系人：唐钊 联系电话：0512-

5352429
2、采购代理机构：苏州泰至鑫项目管

理有限公司
地 址：太仓市上海东路333号高展

商务大厦1003室
邮 编：215400
联 系 人 ：顾 孙 英 联 系 电 话 ：

13145086180
3、公告期限：自公告发布之日起1个

工作日。
各有关当事人对采购结果有异议，可以

在中标公告发布之日起七个工作日内，以书
面形式与我中心联系，逾期将不再受理。

苏州泰至鑫项目管理有限公司
2022年12月7日

太仓市水务局关于
太仓市取水口规范化建设项目的成交公告

太仓市双凤镇辰晶通讯设备商行遗失中国移动通

信集团江苏有限公司苏州分公司开具的双凤新湖社区

店保证金收据，收据编号：00113777，金额：10000元

整，声明作废。

钱杏遗失太仓恒大文化旅游城江漪苑1栋1502购

房发票一张，发票代码：032002100105，号码09329795

（金额：510726元）声明作废。

太仓市陆渡镇东方通讯器材店遗失中国移动通信

集团江苏有限公司苏州分公司开具的保证金收据一份，

编号：06330262，金额：20000元，声明作废。

遗失声明

半个月前的珠海航展上，国产
大飞机C919收获300架新订单，
中国航空工业迎来又一个意义重
大的时刻。大飞机创造了大时代，
也为长三角开辟了新赛道。对于
处于长三角大飞机生态圈内的太
仓来说，四季度是耕耘与收获并重
的季节，一系列“逐梦空天”的大动
作紧锣密鼓地展开。

振奋，是江苏华钛瑞翔科技有
限公司在四季度的关键词。日前，
记者走进华钛瑞翔位于航空新材
料创新园的厂房，工程师们正围着
一批小量产的样品讨论。“产线全
线贯通，产品质量逐步提升，距离
明年交付产品量产的目标基本就
是临门一脚的程度。”公司总经理
刘荣华表示。

华钛瑞翔是一家专业从事轻
量化航空材料和航空发动机零部
件研发与制造的高新技术企业，投
产后具备年产6万片航空发动机叶
片及500吨钛合金结构件的生产
能力，同时，30多款产品正在研发
测试，也为公司产值在明后年起量
奠定基础。

与华钛瑞翔同属一个产业园，
间隔不足百米的，是几天前刚刚开
业的天航长鹰（江苏）科技有限公

司的实验室。未来，华钛瑞翔研究
的许多零部件将由天航长鹰负责
检测。天航长鹰是北航唯一持股
的可靠性领域产业化平台，北航
可靠性学院被称作我国可靠性领
域的“黄埔军校”。去年，公司将
总部迁至太仓，进一步助推我市
航空航天产业链补链、强链、延
链。“公司落户一年半的时间，我
们已经从当时的40余人发展到今
天的250余人，新增投入超1.5亿
元，主营业务收入规模增长超
500%。”公司法人代表李晓钢告诉
记者，未来，太仓总部将辐射整个
长三角地区航空航天产业的可靠
性测试，成为公司布局全国业务的
重要一环。

此外，火箭派研制的“火炬一
号”“太仓号”生物卫星发布，西北
工业大学太仓长三角研究院团队
研制的“太高志远号”卫星命
名，国内首家火箭连续发射成功
的民营航天公司——星河动力液
体火箭项目在港区正式开工……
除了逐梦蓝天，未来，太仓也将
抵达天河。

航空航天作为重要战略新兴
产业，对经济社会发展具有较强带
动作用。截至目前，我市集聚航空

航天产业链配套企业100多家，产
值规模超百亿元，成为苏州航空航
天产业发展高地和重要增长极。
今年以来，累计签约63个航空航天
产业项目，合计签约金额 233 亿
元。项目招引量质齐升，产业发展
欣欣向荣的背后，正是我市精心培
育航空航天产业创新集群的决心
和实践的体现，也彰显着这片创新
沃土面向未来“直冲云霄”的底气
和魄力。

依托现有高端装备制造和先
进材料两个千亿级产业优势，围绕
航空关键零部件、核心基础材料、
航电系统、航空服务等主攻方向，
突出无人机、增材制造、民航检测
等重点领域，太仓正在规划建设总
面积2740亩的大飞机苏州（太仓）
航空产业园、娄江新城航空制造
园、临港航空航天产业园，已形成
以高新区为主体、港区和城厢科技
产业园为两翼的“一体两翼”发展
格局。

市工信局相关负责人表示，四
季度是定全年、保全局的收官季，
也是明年工作开好头、起好步的关
键期。长三角一体化、长江经济带
及虹桥国际开放枢纽建设等战略
机遇叠加，太仓站在新的风口，将
坚定不移地把建设航空航天产业
创新集群作为经济工作的“头号任
务”，继续坚持创新引领、政策支
撑、项目推动、要素保障，依托独特
的区位优势、产业优势、生态优势，

全面擦亮“做航空、到太仓”名片，
努力将太仓航空航天产业打造成
苏州产业创新集群发展的重要增
长极。

在打造产业质态方面，我市围
绕上海打造具有全球影响力的航
空制造业集群目标，积极对接上海
临港、祝桥等航空产业园，针对产
业重点领域及产业链关键环节，更
大力度招引启动型、龙头型、平台
型项目；围绕苏州市域一体化发展
要求，对标国内一流标准，建优建
强大飞机苏州（太仓）航空产业园、
娄江新城航空制造园、临港航空航
天产业园等载体平台；推动本地企
业嵌入航空航天产业链，鼓励在太
德企母公司将航空航天项目落户
太仓，助力更多本地企业成为大飞
机产业链供应商，全方位延伸产业
链条、做大产业规模。

今年，我市出台了《太仓市航
空航天产业创新集群2025行动计
划》和一系列专项政策，系统描绘
了产业链图谱。接下来，我市将加
快建设“一大赛、一论坛、一基金、
一园区”航空航天产业生态圈，强
化与“大院大所”对接合作，着眼大
飞机前沿技术和应用技术需求，积
极开展联合攻关，提升全产业链自
主创新能力和知识产权综合实力；
加快企业数字化改造，释放数字技
术对创新集群的叠加效用，优化营
商环境，营造创新氛围，积极构建
创新生态。

去年，城厢镇现代水稻循环
经济转型升级示范园区（下称示
范园）成为苏州市首批共7个现
代农业园区转型升级示范园区之
一。按照示范园建设规划，从
2021年到2023年，将围绕农业
基础设施建设、公共服务平台建
设、乡村精品旅游提升、现代农业
产业升级四方面打造16个重点
项目。今年，城厢镇不仅完成了
原规划的6个重点项目建设，还
追加实施了一个省农业农村重点
项目，示范园建设得到有力推进。

杨林塘畔城厢镇东林村的
金仓湖米厂东侧原来有一片空
库房，现在这里成了一个专门生
产GABA米、免淘洗米等新品种
大米的车间。新引进的 γ孵化
机、免洗米机、充氮包装机等全都
开足了马力，东林村出产的富硒
稻谷经过这些机器的加工，华丽
变身为免淘洗GABA米、免淘洗
米，经济效益大大提升。东林村
还与多家销售公司达成销售协
议，让大米得以销往全国各地，
其中最大的一笔订单达1000万
元。这个项目就是示范园的云
山米都项目，是示范园中原规划
今年建设的6个重点项目之一。

示范园横跨城厢镇的万丰、
电站、东林村，目前水稻种植面
积5674亩，其中获得绿色大米认

证的有5500多亩。园内还以稻
米循环产业为基础，形成一二三
产融合发展的格局。去年城厢
镇又新确定16个项目，将在3年
内建设，要把示范园建成绿色循
环体系凸显、新型经营机制创
新、一二三产融合的“现代水稻
循环经济精品示范园”。包括云
山米都项目在内，今年要实施的
6个项目已经完成建设。

城厢镇工作人员告诉记者，
为了加快示范园发展，城厢镇还
在园区实施了一个省农业农村
重点项目，进一步强化园区现代

农业科技和物质装备支撑，打造
金仓湖智慧乡村集群，为园区循
环产业和精品林果产业发展做
好配套服务；推进园区农文旅融
合发展，打造一批农文旅平台，
带动转型升级示范园区的整体
发展。目前，这个项目也已进入
收官期，完成项目总量的95%以
上，4个子项目中2个已完成建
设，2个正在收尾。下一阶段，城
厢将继续高质量进行示范园建
设，为全面推进乡村振兴、加快
农业农村现代化注入新动能，推
动城厢“三农”事业再攀高峰。

本报讯（记者 王俊）昨日，党
中央、全国人大常委会、国务院、全
国政协、中央军委在北京人民大会
堂隆重举行江泽民同志追悼大
会。我市市委书记汪香元，市委副
书记、市长胡卫江，市委副书记徐
志强，市人大常委会主任王红星，
市政协主席赵建初等市四套班子
领导怀着沉痛的心情，集中收看了
追悼大会实况直播。

市行政中心广场国旗半垂，气
氛庄严肃穆。10时许，汪香元、
胡卫江等全体起立，默哀，并认
真聆听习近平总书记致悼词，深
情缅怀江泽民同志光辉的、战斗
的一生，追忆江泽民同志带领全

党全国人民建立的永不磨灭的功
勋。

大家一致表示，要继承江泽民
同志遗志、更好扛起使命担当，把
悲痛化作前行的动力，把对江泽民
同志的悼念转化为贯彻落实党的
二十大精神的实际行动，在以习近
平同志为核心的党中央坚强领导
下，高举中国特色社会主义伟大旗
帜，全面贯彻习近平新时代中国特
色社会主义思想，坚持“现代田园
城、幸福金太仓”目标定位不动摇，
真抓实干、埋头苦干、勤奋巧干，努
力以拼出“太仓速度”、全力振翅高
飞的过硬成效，高水平展现中国式
现代化的太仓图景。

昨日上午10时，江泽民同志
追悼大会在北京人民大会堂隆重
举行。追悼大会现场直播，我市各
地各部门组织广大党员、干部、群
众集中收看。

城厢镇组织党员干部群众集
中收看了江泽民同志追悼大会，大
家满怀敬意和深情，缅怀江泽民同
志的卓越功勋。大家一致表示，要
把对江泽民同志的悼念转化为贯
彻落实党的二十大精神的实际行
动，化悲痛为力量，更加努力工作，
推进“善美城厢、幸福家园”建设。

市委组织部组织机关干部集
中收看了江泽民同志追悼大会，全
体起立默哀。大家怀着无比沉痛
与敬仰之情，深切缅怀江泽民同志
的卓越功勋，深刻感悟江泽民同志
的精神风范。

在璜泾镇杨漕村，50多名党员
群众来到太仓第一个党支部纪念
馆，收看江泽民同志追悼大会。大
家怀着无比沉痛的心情，悲痛默
哀，深切体会到江泽民同志的一
生，是光辉战斗的一生。

在健雄学院，200多名党员教
师和40多名学生干部代表在两个
会场收看了江泽民同志追悼大
会。大家满怀敬意和深情，缅怀江
泽民同志的光辉业绩、杰出的理论

贡献、优秀品格和高尚风范。大家
表示，要在立德树人的新征程上育
新机、开新局，砥砺前行、矢志不
渝，为中华文明的延续和发扬光大
奉献全部力量。

太仓口岸各码头组织干部职
工集中收看江泽民同志追悼大
会。在太仓港码头，一线码头工人
停止作业，望着江水的方向站立默
哀，全港停泊在岸边的船舶降半旗
并鸣笛志哀。码头工人们表示，要
继承遗志，真抓实干，为实现集装箱
吞吐量800万标箱目标努力奋斗，
为长三角一体化发展添砖加瓦。

海事部门以多种形式组织干部
职工集中收看江泽民同志追悼大
会。浮桥海巡执法大队在巡航途中
于艇上组织收看。执法人员们表
情肃穆，站立在巡逻艇两侧，表达
哀思。同时，海巡艇鸣笛3分钟。

我市各村（社区）也组织党员
群众集中收看了江泽民同志追悼
大会。在良辅社区，不少老党员自
发来到社区收看。整个追悼大会
庄严肃穆。观看过程中，大家怀着
沉痛的心情为江泽民同志默哀。
追悼大会后，老党员们追忆江泽民
同志当年的故事。大家纷纷表示，
要继承遗志，接续奋斗，用实际行
动为中华民族伟大复兴贡献力量。

我市持续推动航空航天产业创新化、智能化、绿色化、集群化发展——

高点起飞，逐梦空天向未来
□本报见习记者 顾嘉乐

城厢镇：示范园区转型升级，6个重点项目建成

循环经济延伸现代水稻产业链
□本报记者 张立 文/图

市四套班子领导集中收看江泽民同志追悼大会

继承遗志更好扛起使命担当

我市社会各界
集中收看江泽民同志追悼大会

□本报记者集体采写

本报讯（见习记者 顾嘉乐）近
日，苏州市企业退休人员社会化管
理服务工作“十、百、千”评价推选活
动结果公布，我市高新区获评苏州
市社会化管理服务工作“尊老敬老
爱老”十佳街道（镇），为我市唯一。

近年来，高新区以提高退休人
员生活质量为宗旨，拓展社区服务
内涵，打造服务品牌。高新区下辖
社区定期为辖区老年居民宣传卫
生保健知识，提供免费量血压、定
期免费理发等服务，极大方便了年
老、残疾及其他行动不便的群众。
同时，各社区积极探索“社会服务
进社区”，开展“反诈防骗”活动及
一系列便民服务，将志愿服务作为
助老、慰老的惠民工程，不断提升
社区老人幸福感。

为“零距离”服务老年居民，高
新区下辖街道各社区以党建为引
领，搭建惠民便民平台，提升服务
质效。广泛布局老年人日间照料
服务中心，为老年人提供生活照
料、康复保健、文体娱乐、精神慰藉
和健康指导，积极实施养老服务提
质增能项目，增强养老服务供给，
进一步满足社区老年人多样化、多
层次养老服务需求。

接下来，高新区将大力发展社
区社会化服务，提升服务水平，让
退休人员在高新区享受安心、舒心
的晚年生活。

社会化管理服务工作
“尊老敬老爱老”评选

高新区
获苏州“十佳”

广告

(上接第3版)“我们一定要坚持
人民至上，全心全意为人民服务，贯
彻以人民为中心的发展思想”；

“我们一定要准确识变、科学应
变、主动求变，贯彻新发展理念，构建
新发展格局，推动高质量发展”；

“我们一定要坚持胸怀天下，
高举和平、发展、合作、共赢旗帜”；

“我们一定要保持只争朝夕、
奋发有为的奋斗姿态和越是艰险
越向前的斗争精神”……

深切缅怀，为了更有力地前
行。

上海交通大学校园里，一束束
鲜花和手写的卡片寄托着青年学
子的哀思。在闵行校区文博楼一
楼会场，近百名师生代表神情凝
重，聆听习近平总书记致悼词。

电子信息与电气工程学院学
生杨大力的手机里，收藏着江泽民
同志当年在交大学报上发表的论
文《新时期我国信息技术产业的发
展》。“我们要继承老学长的遗志，学
习老学长的精神，化悲痛为力量，

在学术研究领域攻坚克难、矢志创
新，以青春之我逐梦伟大时代，为
党和国家事业贡献智慧和力量。”

致悼词50多分钟，全场静默
无声。

在致悼词的最后，习近平总书
记的话语深沉而坚定——

“江泽民同志同我们永别了。
他的英名、业绩、思想、风范将永载
史册，世世代代铭刻在人民心中。
全党全军全国各族人民要更加紧
密地团结在党中央周围，踔厉奋
发、勇毅前行，为全面建设社会主
义现代化国家、全面推进中华民族
伟大复兴而团结奋斗。”

全场向江泽民同志深深三鞠
躬。习近平总书记等党和国家领
导同志走向江泽民同志的夫人王
冶坪和亲属，表示最深切的慰问。

雄壮的《国际歌》，在人民大会
堂内回响。

我们的梦想，必将在一代又一
代共产党人的接续奋斗中成为现
实。 （新华社北京12月6日电）

永别的时刻前行的时刻